
Smlouva o dílo
Č. j. KRPB-1459-4/ČJ-2019-0600VZ

ČI. l.

Smluvní strany

Objednatel:
Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
se sídlem: Kounicova 24, 611 32 Brno
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spo
číslo účtu:
kontaktní oso

(dále jen jako "objednatel")

Zhotovitel:
obchodní firma: MH-SCHATTEN s.r.o.
se sídlem: Příkop 843/4, 602 00 Brno
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaná v OR ved
kontaktní osoba:

(dále jen jako ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto

smlouvu o dílo



strana 2 smlouvy o dílo č. j. KRPB-1459-4/ČJ-2019-0600VZ

ČIJI.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zhotovení a montáž žaluzií a rolet, příp. opravy (dále jen ,,dílo")
v objektech Krajského ředitelství policie jihomoravského kraje, a to dle podmínek dále
specifikovaných. Dílo bude provedeno v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 7. ledna
2019 viz. Příloha č. 1 této smlouvy.

2. Zhotovitel bude dílo provádět na základě konkrétních dňčích objednávek, které budou
předkládány pověřeným pracovníkem objednatele Oddělení provozu a údržby majetku KŘP
Jmk - dále jen ,,pověřený pracovník"), a to písemně
nebo elektronicky.

3. Případné provedení dalších nespecifikovaných prací může být realizováno dle možnosti
zhotovitele, a to po předchozí dohodě mezi pověřenými pracovníky zhotovitele
a objednatele.

4. Objednatel se zavazuje za dílo specifikované v čl.ll. uhradit smluvní cenu dle ČI. VIl. této
smlouvy.

ČI. Ill.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména povinen:
a) provést dílo řádně a včas,
b) provést dílo ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti,
C) opatřit věci potřebné k provedeni díla,
d) upozornit objednatele na překážky znemožňujÍcÍ provedení díla,
e) odevzdat objednateli dílo řádně a včas,
f) poskytnout záruky za jakost zhotoveného díla,
g) nést odpovědnost za vadné a opožděné plnění a způsobené škody z tohoto plnění,
h) provést dílo na náklad objednatele.

2. Objednatel je zejména povinen:
a) poskytnout zhotoviteli potřebné spdupůsobení (součinnost),
b) provedené dílo převzít,
C) oznámit zhotoviteli vady díla a požadovat jejich odstraněni v náhradním termínu,

na němž se se zhotovitelem dohodne,
d) zaplatit cenu díla.

ČI. lV.
Práva smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména oprávněn:
a) požadovat od objednatele potřebnou součinnost,
b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinnosti objednatele,
C) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny.

2. Objednatel je zejména oprávněn:
a) požadovat od zhotovitele potřebnou součinnost,
b) požadovat od zhotovitele náhradu za jeho vadné a opožděné plnění povinností dle

ČI. Ill,, odst. 1, včetně náhrady za způsobené škody,
C) požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinností dle článku Ill., odst. 1,



strana 3 smlouvy o dílo č. j. KRPB-1459-4/ČJ-2019-0600VZ

a to v řádné či náhradní lhůtě,
d) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinností zhotovitele.

ČI. V.
Dodací podmínky

1. Způsob provedeni díla:
Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět dílo opakovaně na základě konkrétních dňčích
objednávek.

2. Místo prováděni díla:
Místem provádění díla jsou objekty KŘP jmk, případně provozovna zhotovitele.
Konkrétní místo a termín prací provádění díla budou uvedeny v dňčí objednávce.

3. Místo dodání díla:
Místo dodáni díla je totožné s místem prováděni díla.

4. Podmínky provádění díla:
Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálnhni pokyny objednatele.
Zhotovitel se zavazuje:

- nepověřit prováděním díla jinou osobu
- dílo provést v dohodnutém terminu
- dílo provádět odborně, předepsaným technologickým postupem
- dodržovat veškeré požadavky k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
- při realizaci díla eliminovat v maximální možné míře dopady na provoz pracoviště

Objednatel se zavazuje:
- předat předem zhotoviteli nezbytné informace potřebné k zajištění činnosti dle ČI. ll

této smlouvy
- připravit v dohodnutém místě a termínu prostory pro provádění díla a umožnit

zhotoviteli přístup do těchto prostor. Přesná pracovní doba bude dohodnuta mezi
pověřenými pracovníky objednatele a zhotovitele

- zajistit pracovníkům zhotovitele vhodný prostor pro odkládánI osobních věci
a pracovních pomůcek

5. Podmínky předání díla:
Dílo bude předáno na základě konkrétní dňči objednávky odsouh|asenlm pověřeným
pracovníkem objednatele na dodacím listu.

6. Termín provádění díla: konkrétni termín bude uveden v dňčí objednávce.

ČI. VI.
Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost

1. Dílo má vady, jestliže provedeni díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě
o dílo.

2. Záruční doba činí 36 měsíců na nové výrobky a 6 měsíců na opravy od předání díla
zhotovitelem a převzetí díla objednatelem.

3. zjištěni kvalitativnIch nedostatků je pověřený pracovník objednatele povinen
bez zbytečného odkladu sdělit písemně zhotoviteli.

4. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním ze smlouvy v rozsahu
stanoveném českým právním řádem.

5. Objednatel písemně sdělí zhotoviteli vady díla, které se vyskytnou v záruční době.



strana 4 smlouvy o dílo č. j. KRPB-1459-4/ČJ-2019-0600VZ

6. V případě, že bude objednatel reklamovat vady zjištěné v záruční lhůtě, zhotovitel
písemně oznámí své stanovisko k uplatněné reklamaci vady díla nejdéle do 2 pracovních
dnů po obdržení písemné reklamace objednatele. V návaznosti na to nastoupí zhotovitel
v pracovní dny do 48 hodin k odstraněni vad, ve dnech pracovního klidu či volna první
nás|edujÍcÍ pracovní den.

7. Reklamované vady se zavazuje zhotovitel odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů.
Pouze v případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní tuto lhůtu splnit,
dohodnou se smluvní strany na lhůtě delší.

ČI. VII.
Cena plněni

Cena za předmět díla je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990
Sb. o cenách, v platném znění a dle cenové nabídky zhotovitele platné ke dni uzavřeni této
smlouvy o dílo (viz Příloha č. l).

Cena uvedená ve smlouvě je stanovena jako cena nejvýše přípustná a lze ji překročit jen
za podmínek stanovených zákonem nebo touto smlouvou.

Překročení nebo změna nabídkové ceny je možná na základě této smlouvy nebo
za předpokladu, že v průběhu realizace dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty.
V takovém případě bude nabídková cena upravena podle změny sazeb daně z přidané
hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plněni, a to ve výši odpovídajÍcÍ změně sazby
daně z přidané hodnoty.

Cena zahrnuje cenu za dopravu do místa plnění a další náklady souvÍsejÍcÍ s předmětem
plnění.
Cena za ostatní práce bude stanovena dle aktuálního ceníku zhotovitele.

Celková cena za provedení díla dle konkrétních dňčich objednávek nepřesáhne za
smluvené období bez DPH KČ 490.000,--
slovy: čtyřistadevadesátticÍckorunčeských

DPH činí 21 %
Celková cena za dílo je cena nejvýše přípustná.

ČI. VIII.
Platební podmínky a fakturace

1. Platební podmínky
Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo do 21 dnů od obdržení daňového dokladu
za provedeni předmětu smlouvy na základě konkrétní dilči objednávky, a to převodem na
účet zhotovitele.

2. Fakturace
a) Daňový doklad bude vystaven nejpozději do 3 dnů od data splnění předmětu smlouvy.
PřIIohou daňového dokladu bude dodací list odsouhlasený objednatelem.

Daňový doklad musí obsahovat především tyto údaje:
- číslo daňového dokladu a smlouvy o dílo,
- název a sídlo zhotovitele a objednatele,
- den vystavení, odeslání a splatnosti daňového dokladu,



strana 5 smlouvy o dílo č. j. KRPB-1459-4/ČJ-2019-0600VZ

- přesný soupis provedených prací na jednotlivé objekty,
- strukturu platby,
- číslo účtu, na který má být placeno.

b) Za datum uhrazeni daňového dokladu se považuje den, kdy byla částka uvedená
v daňovém dokladu odepsána z účtu objednatele.

c) Daňový doklad zasúejte pouze na níže uvedenou adresu:
Krajské ředitelství policie jihomoravského kraje
Oddělení provozu a údržby majetku

Kounicova 24
611 Brno

3. Objednatel je oprávněn před datem splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje
požadované náležitosti, není doložen kopií potvrzeného dodacího listu, který obsahuje jiné
cenové údaje nebo jiný druh plněni, než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba splatnosti
nového (opraveného) daňového dokladu začíná znovu běžet ode dne jeho doručení
objednateli.

4. Daňový doklad se považuje za proplacený okamžikem odepsání fakturované částky
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

5. Jestliže je zhotovitel dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést zajišt'ovací
úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit zhotoviteli pouze základ daně,
tento postup je považován za splnění závazku objednatele.

6. Objednatel posoudí, zda prováděné práce pochází výlučně z výkonu veřejné správy
dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
Pokud jsou provedené práce z výkonu ekonomické činnosti, bude uplatněna
přenesená daňová povinnost dle příslušné klasifikace CZ CPA.

ČI. IX.
Podmínky odstoupeni od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvních vztahů a pokud
tento úmysl oznámi oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od vzniku podstatného
porušení povinností.
2, Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušujÍcÍ smlouvu věděla nebo
mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění
smlouvy.
3. Za podstatné porušení se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele s předáním díla déle než 5 dni a objednatel se přitom na tomto
prodlení nijak nepodílel,
b) pokud objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen
poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním terminu,
c) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné
protiplnění a tím způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupeni je však
přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem písemně novou přiměřenou
lhůtu ke splnění závazku a ta neúspěšně uplynula,
d) neplněni kvalitativních a kvantitativních požadavků objednatele,
e) pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.



strana 6 smlouvy o dílo č. j. KRPB-1459-4/ČJ-2019-0600VZ

ČI. X.
zajištění splnění závazků a povinností smluvních stran

1. Za prodlení zhotovitele se splněním předmětu díla je objednatel oprávněn požadovat
po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100,-- Kč, a to za každý i započatý den prodlení.

2. Při prodlení se zaplacením daňového dokladu je zhotovitel oprávněn požadovat
po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,3% z fakturované ceny včetně DPH,
a to za každý i započatý den prodlení.

3. Za prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků je objednatel oprávněn
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100,-- KČ, a to za každý i započatý den
prodlení.

4. Pro případ odstoupení od smlouvy na základě požadavku zhotovitele z důvodu
na straně zhotovitele se stanovuje smluvní pokuta ve výši 3% ze sjednané ceny díla
včetně DPH.

ČI. XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemných dodatků oboustranně
potvrzených smluvními stranami.

3. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to nejpozději do 31. 12. 2021.
4. K zániku smlouvy může dojít:

a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena,
b) dohodou smluvních stran,
C) odstoupením jednou ze smluvních stran,
d) výpovědi jednou ze smluvních stran bez udáni důvodu. výpovědní lhůta činí 1 měsíc

a počíná plynout 1. den měsíce nás|edujícího po jejím doručení druhé smluvní straně,
e) vyčerpáním celkové finanční částky uvedené ve smlouvě.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni smlouvy rozhodujÍcÍ.

6. Strany vyslovují souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněnhn) této smlouvy,
jakož i dalších skutečností souvisejících se smluvním vztahem založeným touto
smlouvou, a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
tak případně podle jiných předpisů.

7. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv). K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu objednatel. Strany
prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno
poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů,
zejména důvěrné údaje, utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku
toho by se neuveřejňovaly podle zákona o registru smluv.

8. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ právním
řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží
objednatel a jeden stejnopis zhotovitel.



strana 7 smlouvy o dílo č. j. KRPB-1459-4/ČJ-2019-0600VZ

10. Tato smlouva o dílo obsahuje 7 (slovy: sedm) stran textu a 1 (slovy: jednu) přílohu,
která obsahuje 2 (slovy: dvě) strany textu.

" V Brně d'" u -02-20J9 V Brně dne " 6 -02- 2019

za objednatele

vedoucí Oddělení provozu
a údržby majetku

"OLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
"RAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLläE

". NJMORAVSKÉHO KRAJE
'"' 32 BRNO, KOUNICOVA 24


